ויספר לה יום קרב וערבו, -
איך המלך נפל על חרבו.

אז אמרה לו לנער: דם
את רגלי אמהות יכס,
אבל שבע יקום העם,
אם עלי אדמתו יובס.

את המלך פקד הדין.
אך יורש לו יקום עד עת,
כי עלי אדמתו השעין
את חרבו שעליה מת.
כה דברה וקולה הרעיד.
ויהי כן. וישמע דוד.

”וַיְבִינּוּ בְּמִקְרָא” < הרחבה נוספת - לסיום ספר שמואל

בכ' תמוז תרס"ד 1904 נפטר בנימין זאב הרצל בפתאומיות והוא בן 44 שנים. אבל כבד השתרר בעולם היהודי ובישוב בארץ לפלגיו. הרב קוק נשא הספד לזכרו של הרצל בלי להזכיר את שמו במפורש. מאוחר יותר התפרסם ההספד תחת השם "המספד בירושלים". בדבריו, מבחין הרב קוק בין תפקידיהם של בית יוסף ובית יהודה בעם ישראל, ומבאר שבית יוסף אחראי לבנין הגוף הלאומי, ובית יהודה אחראי להפרכת נשמה בקרב.